
představovaly
významný fenomén zdejšího kulturního, náboženského a hudebního
života v 17. a 18. století. Jezuité postupným budováním řádového
komplexu významným způsobem ovlivnili tvář města a jejich činnost
na poli duchovního a kulturního života za stavebnictvím rozhodně nezaostávala.
Ve městě působila jezuitská náboženská bratrstva, měšťané byli
diváky při představení školských her a v neposlední řadě se účastnili významných
řádem organizovaných náboženských festivit. Při všech těchto
aktivitách hrála významnou roli zejména figurální hudba. Éra působení
řádu ve městě (1636–1773) spadala sice již do období, kdy řád toleroval
hudební produkce tohoto typu, nicméně z dobových pramenů vyplývá,
že bylo neustále striktně rozlišováno mezi hudebním repertoárem provozovaným
za účelem vnější reprezentace řádu a hudebním doprovodem interních
bohoslužeb.
Základní institucionální východisko hudebního provozu představoval
seminář sv. Josefa, působící při koleji již od doby jejího ustavení. I když
oproti obdobným řádovým seminářům v jiných lokalitách nedisponoval
příliš velkým počtem hudebních fundací, byl schopen poskytnout ubytování,
stravu, ošacení a hudební výuku až jedné desítce hudebních seminaristů.
Toto množství zřejmě stačilo na provádění běžné figurální hudby,
avšak na realizaci skladeb s větším obsazením bylo nutné přizvat výpomoci
patrně z řad ostatních seminaristů nebo gymnaziálních studentů
s hudebním vzděláním.


